celebrari officium decantando intersint pariterque iuxta dispositionem 

plebani et morem ab evo in dicta ecclesia observatum legitimo 

impedimento cessaverit () quilibet celebret consuetam. 

Insuper die lune cuiuslibet septimane, ubi anniversaria et generalis 

defunctorum memoria celebrantur unusquisque officio cantando intersit 
ac iuxta in hodiernum d'em ritum consuetum per se missam celebret 

nisi causa rationabili retrahatur. 

Preterea quando vigilie et anniversaria constituta fuerint cele- 

branda tunc capellani singuli volentes distributione gaudere earundem 

vigiliis ad initium secundi nocturni intersint et postea officio de- 

cantando assistant ac celebrent prout fuerit ordinatum. Si autem 

post dictum psalmum et ipso finito accesserit, medietate deputate 

carèeat portionis et si nec celebraverit careat ex toto. 

Si tamen hee dies fuerit alicui capellanis C) ut sequitur infra ad 

celebrandum deputata vel si primam missam celebraverit, nichilominus 

divinis et officio debebit interesse, quamvis vigiliis et distributionibus 

eorundem maluerit carere. Portio vero abessentium inter presentes 

ut procliviores reddantur distribuatur. 

Consequenter premissarius prime primarie secunda tertia sexta 

feriis ac sabbate missas secundum tenorem sue dotationis per se 

aut alium ipso nequente faciat celebrari. 

Ad hec premissarius secunde primarie quarta et quinta feriis 

pariter divina provideat reliquas autem binas missas ad quas tenetur 

unam die lune, alteram dominica aut sabbati diebus suppleat. 

Reliquum est, ut capellanus altaris divi Iohannis, qui cum ali- 

quando vocatione aut dispositione nobilium de Jungingen obtemperare 

et se conformare habebit ad minus quarta et sabbato feriis ad cele- 

brandum se preparet in ecelesia Sipplingen. 

Superest ut capellanus altaris beate Marie ad quatuor missas 

eptomadatim astrictus precipue tertia quinta feriis et sabbato celebret. 

Postremo quod singule suprafate misse irremissibiliter habeantur 

per se aut surrogatum sub pena totiens quotiens defecerit unius 

solidi denariorum fabrice ecclesie applicandi. 

Sommeri, Kt. Thurgau: Mai 1487 wird der Streit zwiſchen 
Leutprieſter und Untertanen zu Sommeri wegen der Kerzen entſchieden, 
wenn einer „libthon“ wird. Die Kerze, die der Täter trägt, ſoll der 
Leutprieſter erhalten, die übrigen Kerzen ſollen zwiſchen dem Leutprieſter 
und dem Heiligen geteilt werden. 1487, Dez. 7., klagen die Untertanen, 
ihr Leutprieſter ſei ſäumig und verſehe ſie nicht mit den Sterbſakra⸗ 
menten, wie es nötig wäre. Das Kapitel legt ihm daher nahe, ent⸗ 
weder ſelbſt die Leute ordentlich zu verſehen oder im Hinblick auf 
die Größe der Pfarrei und die große Zahl der Untertanen einen 
Helfer zu halten; andernfalls müßte man gegen ihn einſchreiten.